
Contacto

Teléfono 914974121
Correo Electrónico servicio.contratacion@uam.es

Dirección Postal

C/ Einstein, 3
(28049) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PNSP A-3/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-05-2024 a
las 07:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Autónoma de Madrid
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uam.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2S%2Bw20IJp5sQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de asistencia, defensa legal y asesoramiento en materia fiscal de la
Universidad Autónoma de Madrid

para la gestión de los impuestos y tributos aplicables a las
 actividades que desarrolla la Universidad.Descripción 
Valor estimado del contrato 216.528,93 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 103.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 85.123,97 EUR.

Clasificación CPV
79221000 - Servicios de asesoramiento tributario.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: DOS AÑOS. Desde el 1 de junio de 2024 o desde la fecha de formalización del contrato si esta fuera
posterior.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.uam.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2S%2Bw20IJp5sQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 85.123,97 EUR.
Precio de la oferta más alta 85.123,97 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

RSB ADVISORS, S.L.
NIF B52525151
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Parque Científico Tecnológico, calle ADA BAYRON NUMERO 107 BAJO
(22023) Gijón España

Contacto

Teléfono 984293837
Correo Electrónico enrique.roces@rsbglobal.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 85.123,97 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 103.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PNSP A-3/24
Fecha de Formalización 27/05/2024

Contrato

CONTRATO PNSP A-3-24 LPD.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d76ffdbf-e567-4cbc-9466-cf37737fbac7

Motivación

Motivación Adjudicar el referido contrato a la empresa RSB ADVISORS S.L., con NIF: B52525151, por el precio de
85.123,97 euros (IVA no incluido), al haber presentado una oferta ventajosa para la Universidad, y cumplir los criterios de
adjudicación establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige para esta contratación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b546e311-d33b-48cf-bafc-3c64a49d6efe
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d76ffdbf-e567-4cbc-9466-cf37737fbac7
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d76ffdbf-e567-4cbc-9466-cf37737fbac7


Lugar

a distancia a través de medios electrónicos

Dirección Postal

Calle Einstein 1
(28049) Madrid España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 15/04/2024 a las 12:30 horas
Apertura del sobre A que contendrá la oferta
económica del licitador, la cual deberá ajustarse al
modelo establecido en el anexo II del Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares.

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8, 5ª planta.
(28010) Madrid España

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid

Proceso de Licitación

La complejidad del sistema impositivo español y la optimización de los beneficios a los que
 puede acogerse una institución
pública como la Universidad, aconsejan contar con los
 servicios de un profesional especializado en la materia, máxime en el
caso de una
 Universidad cuyas principales actividades (docencia e investigación) son susceptibles de
 distinto tratamiento
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/04/2024 a las 23:59

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial
Descripción El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencias por razones técnicas.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Este acto no será público, de conformidad con lo establecido en la legislación vigente.



Lugar

a distancia a través de medios electrónicos

Dirección Postal

Calle Einstein 1
(28049) Madrid España

Apertura sobre documentación
administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 15/04/2024 a las 10:00 horas
Apertura del sobre B que contendrá la documentación
administrativa

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Este acto no será publico, de conformidad con la legislación vigente.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Mg9oMUXgWQZeKgd 8LfVV9g%3D%3D

ID 0000013398877 |  2024-000582051 | Tue, 28 May 2024 07:54:52:708 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
57633806203998870136212134601999107953 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Mg9oMUXgWQZeKgd8LfVV9g%3D%3D

